КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ГЛАДЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ГЛАДЫШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 марта 2012 года № 99
        село  Гладышево
    О внесении изменений  и дополнений  в решение Гладышевской сельской Думы  от 16 марта 2006 года № 18 «О порядке организации и  проведения публичных слушаний  в Гладышевском сельсовете»
      В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  на основании статьи 23 Устава Гладышевского сельсовета  Мишкинского района Курганской области, Гладышевская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. В решение Гладышевской сельской Думы от 16 марта 2006 года № 18 «О порядке организации и  проведения публичных слушаний   в
Гладышевском сельсовете» внести следующие изменения и дополнения:

1.1. По тексту решения и в  приложении к решению слова «муниципальное образование» в соответствующих падежах исключить;

1.2. В преамбуле  решения  слова «Федеральным законом от 06.10.2003» заменить словами «Федеральным законом от 6 октября 2003 года»;

1.3. В пункте 1 решения   слова «согласно Приложению»  заменить словами «согласно приложению к настоящему  решению»;

1.4. Пункт 3 решения  дополнить словами «по согласованию», слово «администрации» исключить;

1.5. В приложении к решению слова «Приложение к Решению Гладышевской сельской Думы от 16 марта 2006 г. № 18» заменить словами «Приложение к решению  Гладышевской сельской Думы от 16 марта 2006 года № 18 «О порядке  организации  и проведения публичных слушаний в Гладышевском сельсовете»;
1.6. В приложении к решению после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ», слова «Градостроительным кодексом Российской Федерации» исключить;

1.7. В приложении к решению после слов «органы местного самоуправления» в соответствующих падежах дополнить  словами «Гладышевского сельсовета» в соответствующих падежах;

1.8. В приложении к решению слова  «,аппарата  Главы сельсовета и Гладышевской сельской Думы» в соответствующих падежах исключить;

1.9. В приложении к решению слово «поселение» в соответствующих падежах заменить словами «Гладышевский сельсовет» в соответствующих падежах;

1.10. В приложении к решению слова «Глава сельсовета» в соответствующих  падежах заменить  словами «Глава Гладышевского сельсовета»;

1.11. В приложении к решению слова  «Администрация сельсовета» в соответствующих падежах заменить словами «Администрация Гладышевского сельсовета»  в соответствующих падежах»;

1.12. В приложении к решению слова  «жители сельсовета» в соответствующих падежах заменить словами «жители Гладышевского сельсовета» в соответствующих падежах;

1.13.  Пункт 2 статьи 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2. Публичные слушания проводятся  по инициативе населения Гладышевского сельсовета, Гладышевской сельской Думы  или Главы  Гладышевского сельсовета.

     Публичные слушания,   проводимые по инициативе населения  или Гладышевской сельской Думы, назначаются   председателем Гладышевской сельской Думы,   по инициативе  Главы Гладышевского сельсовета –  Главой Гладышевского сельсовета.»;

1.14.  Подпункт 1.5 пункта 1 статьи 2 приложения к решению исключить;
1.15. Статью 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Вопросы публичных слушаний

       На публичные слушания выносятся вопросы, предусмотренные Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»;
1.16. Пункте 3 статьи 6 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3. Решение (постановление)  о назначении публичных слушаний подлежит официальному  опубликованию в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Гладышевского сельсовета» не позднее 10 дней со дня принятия.
        Вместе с решением  Гладышевской сельской Думы или постановлением Главы Гладышевского сельсовета  о назначении  публичных слушаний подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Гладышевского сельсовета» проект выносимого на публичные слушания муниципального правового акта.»;

1.17. Подпункт  5.5 пункта 5 статьи 6 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«5.5 Дата и место опубликования проекта муниципального правового акта, вынесенного на публичные  слушания, где можно с ним ознакомиться заблаговременно.»;
1.18. Абзац 1 пункта 1  статьи 9  приложения к решению  изложить в следующей редакции:

«Для организации и проведения публичных слушаний образуется рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний»;

1.19. Пункт 2 статьи 9 приложения к решению  исключить;

1.20.  Пункт 5 статьи 9 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Гладышевская сельская Дума и Глава Гладышевского сельсовета  при утверждении состава рабочей группы  назначают её руководителя»;

1.21.  Пункт 3 статьи 14 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3. Заключение, принятое на публичных слушаниях, подлежит  официальному опубликованию в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Гладышевского сельсовета» в срок не позднее 10 дней со дня окончания слушаний.»;

1.22.  Пункт 4 статьи 14 приложения к решению изложить в следующей редакции:

 «4. Гладышевская сельская Дума либо Глава Гладышевского сельсовета (в зависимости от того, кто выступил инициатором публичных слушаний) принимают решение (постановление) по итогам рассмотрения результатов публичных слушаний, которое подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Гладышевского сельсовета» в срок не позднее 10 дней со дня принятия.»;

1.23. Раздел VI  приложения к решению  исключить;
1.24.  Статью 17 приложения к решению  изложить в следующей редакции:

«17. Материалы публичных слушаний в течение всего срока полномочий депутатов Гладышевской сельской Думы и Главы Гладышевского сельсовета должны храниться  в Гладышевской сельской Думе или Администрации Гладышевского сельсовета, а по истечении срока сдаются на хранение в Мишкинский муниципальный архив на постоянное хранение.»;
1.25.  Статью 18 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Статья 18. Финансирование мероприятий, связанных с организацией  и проведением публичных слушаний

   Финансирование  мероприятий, связанных с организацией и проведением публичных слушаний осуществляется  за счёт средств  бюджета  Гладышевского сельсовета.».
2. Решение Гладышевской сельской Думы от 27 октября 2010 года № 45 «О внесении изменений и дополнений в решение Гладышевской сельской Думы от 16 марта 2006 года № 18 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Гладышевском сельсовете» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде  Администрации Гладышевского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Гладышевской сельской Думы Морозкову О.А.

Председатель Гладышевской сельской Думы                                              М.Т.Ишунин
Глава Гладышевского сельсовета                                                                  М.Т.Ишунин